
Obec Babice 
 

sídlo: Obecní úřad Babice, Ke Skále 76, Babice, 251 01 Říčany u Prahy  

IČO: 00240028  
 

 

Vyřizuje:  Lucie Hrodková 

Datum: 02.11.2023 

Jednoznačný id. BAB00000017448 

Číslo jednací: OUB/0849/2023 

Spisová značka:  

Vaše značka:  

 

 

 

ROZHODNUTÍ 

Obec Babice, Ke Skále 76, 251 01 Babice, jako povinný subjekt v souladu s ust. § 2 zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, obdržela dne 25.10.2023 žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 
106/1999Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve které pan žádá o poskytnutí níže 

uvedených informací. Obec Babice žádost posoudila dle ust. § 11 a § 15 zákona č. 106/1999 Sb., o 

svobodném přístupu k informacím, a ust. § 67 a násl. zákona č. 500/2004., správního řádu a rozhodla takto: 

Podle ustanovení § 15 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím se poskytnutí informace odmítá.  

Odůvodnění:  

Obec Babice obdržela dne 25.10.2023 žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999Sb., o 

svobodném přístupu k informacím, ve které pan  žádá o poskytnutí energetického auditu obce 

Babice. Povinnost provádět energetický audit má dle § 9 odst. 3 zákona č. 406/2000 Sb., obec jejíž hodnota 

průměrné roční spotřeby energie vlastněného energetického hospodářství za poslední 2 po sobě jdoucí 

kalendářní roky je vyšší než 500 MWh. Obec Babice tuto roční průměrnou hodnotu spotřeby nedosahuje  

a tedy energetický audit nezajišťuje. Podle ustanovení § 2 odst. 4 zákona o svobodném přístupu k 

informacím se povinnost poskytovat informace netýká dotazů na názory, budoucí rozhodnutí a vytváření 
nových informací.  

 

Poučení:  

Proti tomuto Rozhodnutí lze v rozsahu, ve kterém byla žádost odmítnuta, dle ust. § 16 odst. 1 zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím a v souladu s ust. § 83 zákona č. 500/2004 Sb., správního 

řádu, podat do 15 dnů odvolání ke Krajskému úřadu Středočeského kraje prostřednictvím Obce Babice. 

 

 

Marcela Marks 

starostka obce 

 

Lucie Hrodková
2023.11.02 13:24:35

Signer:
CN=Lucie Hrodková
C=CZ
O=OBEC BABICE
2.5.4.97=NTRCZ-00240028

Public key:
RSA/4096 bits

http://commons.wikimedia.org/wiki/File:Coat_of_arms_of_Babice_(Prague-East_District).svg

